ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЗАРЕЧНОГО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.04.2016
	№
	5/10

г. Заречный

Об определении победителей первого тура областного конкурса

на лучшую творческую работу по избирательному праву
В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Пензенской области от 01.02.2016 № 146/891-5 «О проведении областного конкурса на лучшую творческую работу по избирательному праву»
Территориальная избирательная комиссия г. Заречного Пензенской области постановляет:
1. Утвердить протокол заседания комиссии по подведению итогов первого тура областного конкурса на лучшую творческую работу по избирательному праву
от 07.04.2016 № 1 (приложение).

2. Определить победителями первого тура областного конкурса на лучшую творческую работу по избирательному праву:
1) в первой возрастной группе в номинации на лучшую творческую композицию, отражающую избирательную тематику:

I место – Лапаева Дарья Романовна, учащаяся муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 225» г. Заречный Пензенской области, 12 лет;
II место – Волик Дмитрий Евгеньевич, учащийся муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 225» г. Заречный Пензенской области, 9 лет;
2) во второй возрастной группе в номинации на лучший кроссворд или лучшие загадки по избирательному законодательству:

I место – Никитин Владислав Михайлович, студент Зареченского технологического института – филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Пензенский государственный технологический университет», 17 лет;
II место:

– Рябикова Ирина Сергеевна, студент Зареченского технологического института – филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Пензенский государственный технологический университет», 16 лет;
– Таланова Светлана Олеговна, студент Зареченского технологического института – филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Пензенский государственный технологический университет», 17 лет;
3) в третьей возрастной группе в номинации на лучшее стихотворение, отражающее активную позицию гражданина к выборам:
I место – Дорожкин Алексей Иванович, студент Зареченского технологического института – филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Пензенский государственный технологический университет», 18 лет;
II место – Кузнецова Мария Владиславовна, студент Зареченского технологического института – филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Пензенский государственный технологический университет», 18 лет;
III место – Храмов Александр Николаевич, студент Зареченского технологического института – филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Пензенский государственный технологический университет», 18 лет.
3. Направить настоящее постановление и протокол заседания комиссии по подведению итогов первого тура областного конкурса на лучшую творческую работу по избирательному праву от 07.04.2016 № 1 в Избирательную комиссию Пензенской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии города Заречного Пензенской области Кладова В.Ю.

Председатель

И.В. Лащёнова

Секретарь

   Н.В. Кладова

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по подведению итогов первого тура областного конкурса
на лучшую творческую работу по избирательному праву
07 апреля 2016 года                                                 г. Заречный Пензенской области

16.00 часов
Присутствуют: члены комиссии по подведению итогов первого тура областного конкурса на лучшую творческую работу по избирательному праву
Давыдов Александр Михайлович
Долманова Галина Михайловна
Кладов Виктор Юрьевич
Корочкина Наталья Владимировна
Михайленко Ольга Владимировна
Сутягина Ольга Юрьевна

Трунькина Галина Викторовна
Заседание открывает и ведет председатель комиссии по подведению итогов первого тура областного конкурса на лучшую творческую работу по избирательному праву В.Ю. Кладов.
Повестка дня:
1. Об определении победителей первого тура областного конкурса на лучшую творческую работу по избирательному праву.

Повестка дня принимается единогласно.
1. Слушали: Об определении победителей первого тура областного конкурса на лучшую творческую работу по избирательному праву.

Докладывает: Михайленко О.В.
Конкурс проводится среди избирателей, в том числе будущих, трех возрастных групп по трем номинациям.
К первой возрастной группе относятся будущие избиратели в возрасте 9-13 лет.
В номинации на лучшую творческую композицию, отражающую избирательную тематику, представлено 2 работы.
Ко второй возрастной группе относятся будущие избиратели в возрасте 14-17 лет.
В номинации на лучший кроссворд или лучшие загадки по избирательному законодательству представлено 10 работ.
К третьей возрастной группе относятся избиратели в возрасте от 18 лет и старше.
В номинации на лучшее стихотворение, отражающее активную позицию гражданина к выборам, представлено 6 работ.
Все работы оцениваются по 5-балльной системе. Общее количество баллов суммируется. Работа может претендовать на первое место, если по итогам рассмотрения она получила не менее 90% от максимально возможного количества баллов, на второе место – 80%, на третье – 70%, на поощрительное место – 60 %.

Поступило предложение: от Михайленко О.В. по итогам рассмотрения представленных работ признать победителями:

1) в первой возрастной группе в номинации на лучшую творческую композицию, отражающую избирательную тематику:

I место – Лапаева Дарья Романовна, учащаяся муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 225» г. Заречный Пензенской области, 12 лет;
II место – Волик Дмитрий Евгеньевич, учащийся муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 225» г. Заречный Пензенской области, 9 лет;
2) во второй возрастной группе в номинации на лучший кроссворд или лучшие загадки по избирательному законодательству:

I место – Никитин Владислав Михайлович, студент Зареченского технологического института – филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Пензенский государственный технологический университет», 17 лет;
II место:

– Рябикова Ирина Сергеевна, студент Зареченского технологического института – филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Пензенский государственный технологический университет», 16 лет;
– Таланова Светлана Олеговна, студент Зареченского технологического института – филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Пензенский государственный технологический университет», 17 лет;
3) в третьей возрастной группе в номинации на лучшее стихотворение, отражающее активную позицию гражданина к выборам:
I место – Дорожкин Алексей Иванович, студент Зареченского технологического института – филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Пензенский государственный технологический университет», 18 лет;
II место – Кузнецова Мария Владиславовна, студент Зареченского технологического института – филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Пензенский государственный технологический университет», 18 лет;
III место – Храмов Александр Николаевич, студент Зареченского технологического института – филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Пензенский государственный технологический университет», 18 лет.
Голосовали:
за – 7 человек
против – нет
воздержались – нет
Решили:
Направить протокол в территориальную избирательную комиссию города Заречного Пензенской области.

Председатель

   В.Ю. Кладов
Секретарь

      О.В. Михайленко